深谷市公営企業告示第５８号

 市有財産（車両）の売払いについて、次のとおり一般競争入札を

執行するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１

６７条の６第１項及び深谷市契約規則（平成２４年深谷市規則第２

７号）第４条の規定に基づき公告する。

  令和７年１１月１７日

深谷市長   小  島   進

１  入札対象物件

物件番号  物件名称
種別

用途
初年度登録

車両７－２
ダイハツ

ダイジェット

軽自動車

貨物
平成１６年２月

２  予定価格

物件番号  物件名称  予定価格（円）

車両７－２
ダイハツ

ダイジェット
５９，０００

 ※予定価格とは、あらかじめ深谷市が定めた最低売却価格をい

う。

３  入札手続き等

  紀尾井町戦略研究所株式会社が提供するインターネット公有財

産売却システム（以下「公有財産売却システム」という。）によ

り行う。

４  入札参加資格

  個人又は法人を問わず参加できるが、次のいずれかに該当する

者は、この一般競争入札に参加することができない。

（１）  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３８条の３

第１項に該当する者

（２）  地方自治法施行令第１６７条の４第１項各号又は第２項

各号に該当すると認められる者

（３）  日本語を完全に理解できない者

（４）  深谷市インターネット公有財産売却ガイドライン及び

KSI官公庁オークションに関連する規約・ガイドラインの内容

を承諾せず、順守できない者

（５）  公有財産の買受について一定の資格その他の条件を必要

とする場合で、これらの資格等を有していない者

５  入札参加申込

 （１）  仮申込み

   入札参加を希望する者は、次に示す期間内に公有財産売却シ

ステムにより参加の仮申込みを行うこと。

   令和８年１月１４日（水）午後１時から

   令和８年２月３日（火）午後２時まで

 （２）  本申込み

   仮申込みを完了した後、次に示す期間内に深谷市環境水道部

企業経営課に参加申込書その他の必要書類を提出すること。

   令和８年１月１４日（水）午後１時から

   令和８年２月３日（火）午後５時まで

   ただし、深谷市の休日を定める条例第１条第１項に規定する

市の休日を除く。また、郵送により提出する場合は、令和８年

２月３日（火）までの消印があるものを有効とする。

６  入札保証金

深谷市契約規則第５条第１項により予定価格の１００分の１０

以上納付すること。

７  入札参加資格の喪失

  入札参加資格を有すると確認された者が、当該入札参加資格を

有すると確認された日から一般競争入札が執行されるまでの間

に、４の（１）から（５）までのいずれかに該当したときは、当

該入札に参加することができない。

また、提出された入札参加申込書その他の必要書類に、虚偽の

記載をしたことが明らかになったときにおいても、当該入札に参

加することができない。

８  入札及び開札の日時及び場所

（１）  入札期間  令和８年２月１７日（火）午後１時から

令和８年２月２４日（火）午後１時まで

（２）  開札日時  令和８年２月２４日（火）午後１時から

 （３）  場所    公有財産売却システム上

９  入札の無効

  本公告に示した競争入札参加資格のない者及び競争入札資格の

確認について虚偽の申請を行った者並びに入札説明書に示す無効

な入札に該当する入札は無効とする。

１０  落札者の決定方法

  開札後、予定価格以上で入札した者のうち、最高価格で入札し

た者を落札者として決定する。ただし、最高価格での入札者が２

人以上あるときは、くじ引き（自動抽選）により落札者を決定す

る。

１１  契約保証金

  深谷市契約規則第２８条及び第２９条の規定による。

１２  契約の締結

  落札者は令和８年３月３日（火）午後５時までに契約を締結す

ること。

１３  売買代金

  市が発行する納入通知書により、令和８年３月１０日（火）午

後２時３０分までに納付すること。

１４  利用制限

落札した市有財産を利用するに当たって、次に掲げる用に供し

てはならない。

（１）  風俗営業等の規制及び業務の適正化等に関する法律（昭

和２３年法律第１２２号）第２条第１項各号に掲げる風俗営

業、同条第５項に規定する性風俗関連特殊営業又は同条第１３

項に規定する接客業務受託営業の用

（２）  暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律第２条

第２号に規定する暴力団（その団体の構成員等を含む。）の用

（３）  その他公序良俗又は公共の福祉に反する用

１５  その他

  この公告に定めるもののほか、本市有財産売却に係る入札・契

約手続きについては、深谷市契約規則、深谷市建設工事等競争入

札執行要領及び深谷市インターネット公有財産売却ガイドライン

の定めるところによる。

１６  問合せ先

  深谷市環境水道部企業経営課  電話０４８－５７７―７５２７